ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА №
г. Волжский						 	                      «      » _________ 2024г.

Акционерное общество «Гидроремонт-ВКК» (АО «Гидроремонт-ВКК»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Жигулевского филиала в г. Жигулевск Слепцова Андрея Владимировича действующего на основании доверенности № 131-1 до 15.02.24г., с одной стороны, и
 ____________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», действующего на основании ____________, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона»,
заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить ранее бывшее в эксплуатации следующее транспортное средство (далее - транспортное средство):
- государственный регистрационный знак: Н681ЕХ163;
- идентификационный номер (VIN): Z7G244000BS023526;
- марка, модель: Fiat DUCATO;
- наименование (тип ТС): легковой;
- категория ТС: В;
- год выпуска: 2010 г.;
- модель, № двигателя: F1AE0481C 1208688;
- шасси (рама) N: отсутствует;
- кузов (кабина, прицеп) №: Z7G244000BS023526;
- цвет: белый;
- мощность двигателя, л. с. (кВт): 110 (81);
- рабочий объем двигателя, куб. см: 2286;
- тип двигателя: дизельный;
Паспорт транспортного средства (далее - ПТС) серия 16 МТ 891085, ООО «СОЛЛЕРС ЕЛАБУГА»
[bookmark: _GoBack]1.2. Принадлежность Продавцу транспортного средства на момент подписания Договора подтверждается ПТС (техническим паспортом), а также свидетельством о регистрации транспортного средства серии 63 27 № 364028, выданным РЭО г. Жигулевска «30» декабря 2014 г.
1.3. Покупатель заключает Договор, основываясь на достоверности, полноте и актуальности следующих представленных Продавцом сведений:
1.3.1. Транспортное средство не находится в розыске.
1.3.2. Транспортное средство в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц.
1.3.3. Продавец не заключал с иными лицами договоров реализации транспортного средства.
1.4. Место передачи транспортного средства: РФ, Самарская обл., г. Жигулевск, тер. Жигулевская ГЭС.
1.5. Передача транспортного средства осуществляется после зачисления денежных средств на счет Продавца.
2. Цена Договора и порядок оплаты
2.1. Цена транспортного средства составляет _______ (_______) рубля __ копеек, в том числе НДС (20%) в размере _____ (_______) рублей ___ копейки. Цена транспортного средства не включает расходы, связанные с оформлением Договора. Такие расходы Покупатель несет дополнительно.
2.2. Цена транспортного средства составляет _______ (_______) рубля ___ копеек, в том числе НДС (20%) в размере ______ (_______) рублей ___ копейки выплачиваются Покупателем в течение 1 (одного) рабочего дня после подписания Договора.
2.3. Покупатель оплачивает цену транспортного средства путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в Договоре.
2.4. Расчеты по Договору осуществляются в валюте Российской Федерации. Обязательство Покупателя по осуществлению платежа считается исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3. Качество транспортного средства
3.1. Качество, состояние и комплектность транспортного средства, передаваемого по настоящему Договору, проверены Покупателем и известны ему до подписания настоящего Договора.
3.2. Автомобиль, передаваемый по настоящему Договору, является бывшим в эксплуатации.
3.3. Гарантийный срок на автомобиль, установленный заводом-изготовителем, истек, пробег транспортного средства – 522 742 км. Гарантию Продавец не предоставляет.
3.2. Подписание настоящего Договора означает отсутствие у Покупателя претензий по состоянию, качеству, комплектности и иным характеристикам приобретаемого транспортного средства, как оговоренным, так и не оговоренным в настоящем Договоре.

2.
3. Срок и условия передачи транспортного средства

3.4. Продавец передает Покупателю соответствующее условиям Договора транспортное средство со всеми документами и принадлежностями в течение 1 рабочего дня с момента подписания Договора и зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
4.2. В подтверждение факта передачи транспортного средства Стороны составляют двусторонний акт приема-передачи транспортного средства (приложение №1 к Договору).
4.3. Продавец считается выполнившим свои обязательства по Договору в полном объеме, если транспортное средство передано в установленный срок по акту приема-передачи транспортного средства с полным комплектом соответствующих принадлежностей и документов.
4.4. Продавец не несет каких-либо обязательств по Договору до получения от Покупателя всей цены автомобиля.
4.5. Право собственности на транспортное средство переходит к Покупателю с момента его передачи Продавцом по акту приема-передачи.
4.6. Риск случайной гибели и случайного повреждения переходит к Покупателю в момент передачи транспортного средства.
4.7. Во время приемки Покупатель производит идентификацию, осмотр и проверку транспортного средства по качеству и комплектности.
4.8. Покупатель проверяет наличие документов на транспортное средство.
4.9. Все обнаруженные при приемке недостатки, в том числе по некомплектности, заносятся в акт приема-передачи транспортного средства.
4.10. Покупатель обязан в течение 10 суток после подписания акта приема-передачи транспортного средства изменить регистрационные данные о собственнике транспортного средства, обратившись с соответствующим заявлением в регистрационное подразделение ГИБДД.
5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. Меры ответственности, предусмотренные Договором, не заменяют мер ответственности, установленных законодательством и должны рассматриваться как дополнительные, если в Договоре прямо не оговорено иное.
5.2. За просрочку оплаты, вносимой после передачи транспортного средства, Продавец вправе требовать с Покупателя уплаты неустойки в размере 0,2 % от Цены договора, за каждый день просрочки.
5.3. Обязанность по уплате неустойки, предусмотренной Договором, возникает у любой из Сторон только при условии получения требования другой Стороны. При этом расчет суммы неустойки может быть произведен с даты, фактического нарушения обязательств.
5.4. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе военными действиями, локальными конфликтами, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями.
6.  Разрешение споров
6.1.	Все споры, разногласия и требования, возникающие между Сторонами по Договору или в связи с ним, связанные, в том числе, с его заключением, исполнением, толкованием, изменением, дополнением, расторжением и действительностью, разрешаются путем переговоров.
6.2.	В случае не достижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п.6.1 Договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, курьерской службой и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.
6.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования. Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.
6.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.
6.5.	 В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 6.4. Договора, спор передается в суд в соответствии с действующим законодательством РФ по месту нахождения ответчика.

7. Заключительные положения
7.1.  Договор вступает в силу с даты, его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими принятых на себя обязательств.
7.2. Все приложения, изменения и дополнения к Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
7.3. Обмен сведениями между Сторонами по любым вопросам, связанным с Договором, включая уведомления и иные сообщения, может осуществляться только в письменной форме. Использование средств факсимильной или электронной связи не допускается, за исключением случаев обмена оперативной информацией, который не влечет возникновения, изменения либо прекращения гражданских прав и обязательств.
7.3. Во всем, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются положениями законодательства Российской Федерации.
7.4. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны и один - для регистрирующего органа ГИБДД.
8. Приложения к Договору
- Приложение №1 - Акт приема - передачи транспортного средства.

9. Адреса и реквизиты Сторон
	Покупатель:
	Продавец:

________________ /                        /
М.п.

Приложение № 1
                                                                                                               к договору купли-продажи  транспортного средства
от «     »             2024 г. №
АКТ
приема-передачи транспортного средства
г. Волжский 	                                                                                            «____» ________  2024 г.
Акционерное общество «Гидроремонт-ВКК» (АО «Гидроремонт-ВКК»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Жигулевского филиала в г. Жигулевск Слепцова Андрея Владимировича действующего на основании доверенности № 131-1 до 15.02.24г., с одной стороны, и _____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», действующего на основании ____________, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», составили настоящий акт приема-передачи транспортного средства (далее - Акт) о нижеследующем:
1. Продавец передает, а Покупатель принимает следующее транспортное средство (далее - транспортное средство):
- государственный регистрационный знак: н681ех163;
- идентификационный номер (VIN): Z7G244000BS023526;
- марка, модель: Fiat DUCATO;
- наименование (тип ТС): легковой;
- категория ТС: В;
- год выпуска: 2010 г.;
- модель, № двигателя: F1AE0481C 1208688;
- шасси (рама) N: отсутствует;
- кузов (кабина, прицеп) №: Z7G244000BS023526;
- цвет: белый;
- мощность двигателя, л. с. (кВт): 110 (81);
- рабочий объем двигателя, куб. см: 2286;
- тип двигателя: дизельный;
Паспорт транспортного средства (далее - ПТС) серия 16 МТ 891085, ООО «СОЛЛЕРС ЕЛАБУГА»
Транспортное средство передается в соответствии с договором купли-продажи транспортного средства от  «    »            2024 г. №        (далее - Договор).
2. Идентификационные номера сверены, качество, состояние и комплектность, передаваемого по настоящему акту транспортного средства, проверены Покупателем и известны ему. Подписание настоящего акта означает отсутствие у Покупателя претензий по состоянию, качеству, комплектности и иным характеристикам передаваемого транспортного средства, как оговоренным, так и не оговоренным в Договоре. Претензий к качеству транспортного средства и наличию необходимых документов и принадлежностей Покупатель не имеет.
3. Стоимость транспортного средства составляет _____ (______) рубля ___ копеек, в том числе НДС (20%) в размере _____ (______) рублей __ копейки
4. Акт вступает в силу с даты его подписания и составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны и один - для регистрирующего органа ГИБДД.

Транспортное средство передал Продавец:	    Транспортное средство получил Покупатель:
Директор Жигулевского филиала
АО «Гидроремонт-ВКК» в г. Жигулевск

________________ /А.В.Слепцов/                                            ________________ /                                  /
М.п.